MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 01 de abril de 2024.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 124/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Urbano.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa a e consideração.

    EDINHO SILVA

NS 11445/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Em atendimento ao Requerimento 124/2024, informamos o que segue.

1) O Programa Habitacional "Minha Morada" encontra-se em vigência.

2) Do ponto de vista da implementação, todos os procedimentos foram concluídos.
Por outro lado, a execução está em fase de captação de recursos.

3) Considerando que o valor total das obras de infraestrutura para as Vilas Urbanas
totalizam o valor de R$ 21.205.595,80 (vinte milhões, duzentos e cinco mil,
quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos), e considerando a
resposta ao item “2º, o processo licitatório está em aguardo.

4) O Programa "Minha Morada” está em andamento e não existe, por parte desta
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, qualquer intenção de não o
realizar. Ao contrário, desde o início há o emprego de grande esforço para que a
população beneficiada seja atendida da melhor maneira possível.

Sendo o que nos cabia para o momento, aproveitamos a oportunidade e renovamos os
protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Anderson da Silva
Coordenador Executivo de Habitação